EC LESIA

GmbH	Versicherungsdienst

Fax-Antrag/

Post-Antrag/

Ъeг

E-Mail

32754 Detmold Ecclesia Versicherungsdienst GmbH E-Mail-Adresse Telefax-Nr. 05231-603 372 Klingenbergstr. 4 skluge@ecclesia.de Name und Adresse des Veranstalters

den Räumlichkeiten der Hochschule Bochum – University of Applied Sciences Angebot/Deckungsaufgabe zum Veranstalter-Haftpflichtversicherungsschutz in Lennershofstr. 140, 44801 Bochum

deninformation gemäß Versicherungsvermittler-Verordnung entnommen werden. Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst GmbH können der beigefügten Kunche die notwendigen speziellen Versicherungslösungen entwickelt haben. Nähere Marktes. Aus einer Vielzahl von Anbietern wurden die Versicherer ausgewählt, wel-Hinweis: Zu den angebotenen Produkten erfolgte eine umfassende Analyse des

Versicherungsschutz betreffenden Willenserklärungen und Anzeigen. vertreten, einschließlich der Abgabe und Entgegennahme aller den hier genannten bevollmächtigen Sie deshalb, uns aktiv und passiv gegenüber dem Versicherer zu Hiermit beauftragen wir Sie den folgenden Versicherungsschutz zu vermitteln und

	_
für die Zeit vom	Deckungsauftrag zur
o is	uftrag zur Veranstalter – Haftpflic
	chtversicherung

für die Veranstaltung:

. inkl. Versicherungssteuer und Ausfertigungsgebühr Einmalbeitrag mit einer Teilnehmerzahl bis 200 Personen 33,30 € gewünscht?

Ja/Nein

Einmalbeitrag mit einer Teilnehmerzahl bis 1.000 Personen Versicherungssteuer und Ausfertigungsgebühr 65,10 Ja/ Nein

Die Versicherungssumme beträgt 5 Mio. € pauschal für Personen- und Sachschäden.

rungssumme 51,000 € Für Mietsachschäden an unbeweglichen Gegenständen beträgt die Versiche-

Es gilt ein Selbstbehalt in Höhe von 150 € vereinbart.

Geschältskiffrer:
Tilman Kay, Mandred Klocke, Norbert Noehrbass
Amtsgericht Lengo, HRB 3383
Amtsgericht: Kinganbergstraße 4, 32758 Deunold
Telefon +49 (0) 5231 603-0, Telefax +49 (0) 5231 603-197

BP38/ECN/04.09

Evangelische Kirche in Deutschland, Hannover, Diakonisches Werk der Evangelischen Kirche in Deutschland e. V., Stuttgart, Deutscher Caritasverband e. V., Freiburg/Br. Versicherungsvermittlerregister-Nr. D-8UJG-7C7TG-83

Deutsche Bank Detmold, Kto.-Nr. 4 095 006, BLZ 476 700 23 USI-vd-Nr. DE 124601328 Drasdner Bank Delmold, Klo.-Nr. 282 574 000, BLZ 480 800 20

_	_
õ	Ö
햣	7
8	er Versiche
Ž	뗤.
2	Ä
Ξ	ž
굽	g
≱	SS
Š	물
≝	4
SS	ğ
20	85
þe	Ē,
Vorbereitung und Abschlussarbeiter	Ť
⊃	<u> </u>
	₩.
	ē
	$\bar{\mathbf{N}}$
	쁡
	n G
	3
	ğ
	Ñ
	ם
	<u>a</u>
	긁
	ğ
	ž
	2
	ungsschutz besteht für einen Zeitraum bis zu drei Tagen zuzügli
1	ij
	÷

Konto abgebucht:	Der Einlösungsbetrag wird auf Grund dieser Ei
(d dieser Einzugsermächtigung von folgendem

		C			B		٤	So De	<u>¥</u>	1
- Ort/Datum -	Eine Auflistung der zu versichernden Geräte ist beigefügt.	Es wird ein Angebot zum ergänzenden Versicherungsschutz für gemietete und geliehene Sachen gewünscht (siehe auch Hinweis auf der ersten Seite bzgl. Mietsachschäden an unbeweglichen Gegenständen).	(Der ergänzende Versicherungsschutz im Haftpflicht- und Unfallbereich bedarf einer Prämie von 0,24 € je Tag und Person)	 Die konkrete Teilnehmerzahl beträgt? Die Veranstaltung dauert konkret? 	Es wird ergänzender Versicherungsschutz im Rahmen einer Haftpflicht- Unfallversicherung für die Teilnehmer gewünscht: Ja/I	Teilnehmerzahl über 1.000 Personen: - Wie viele Personen werden erwartet?	Dauer der Veranstaltung länger als drei Tage: - Wie viele Tage?	Sofern der Veranstaltungszeitraum über drei Tage liegt oder mehr als 1.000 Personen erwartet werden bzw. ergänzender Versicherungsschutz gewünscht wird, ist von Deckungsbeginn eine separate Angebotsanfrage erforderlich.	Wir bitten um ein Angebot:	Konto-Nr.: BLZ: Bank: Kontoinhaber:
- I Interschrift -	st beigefügt. Ja/Nein	cherungsschutz für gemietete und nweis auf der ersten Seite bzgl. tänden).	ftpflicht- und Unfallbereich bedarf		ո Rahmen einer Haftpflicht- scht: Ja/Nein		9.	je liegt oder mehr als 1.000 Persorungsschutz gewünscht wird, ist vo erforderlich.		

Hinweis: Bitte beachten Sie die beigefügte Kundeninformation bei Erstkontakt!

ECCLESIA

Versicherungsdienst GmbH

Ecclesia Versicherungsdienst GmbH Kundeninformation bei Erstkontakt

Wir über uns

gunstige und hochwertige Versicherungs- und Vorsorgeprodukte. Einrichtungen und Mitarbeiter der kompetente und verlässliche Partner in allen Fragen des Versicherungsschutzes. Im Auftrag ihrer Gesellschafter - Evangelische Kirche in Deutschland (EKD), Deutscher Caritasverband, Diakonisches Werk der EKD - vermittelt Ecclesia preis-Die Ecclesia Versicherungsdienst GmbH ist für Kirche, Orden, Diakonie und Caritas sowie deren

www.ecclesia.de gilt auch für die Regulierung von Schäden, die das Unternehmen eigenständig bearbeltet. Weitere Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst Gmhu ziet zu im interesse der Kunden. Dies Weitere Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst Gmhu ziet zu im interesse der Kunden. Dies Weitere Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst Gmhu ziet zu im interesse der Kunden. Dies Weitere Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst Gmhu ziet zu im interesse der Kunden. Dies Weitere Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst Gmhu ziet zu im interesse der Kunden. Dies Weitere Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst Gmhu ziet zu im interesse der Kunden. Dies Weitere Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst Gmhu ziet zu im interesse der Kunden. Dies Weitere Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst Gmhu ziet zu im interesse der Kunden. Dies Weitere Informationen zur Ecclesia Versicherungsdienst Gmhu ziet zu im interesse der Kunden. Als spezialisierter Versicherungsmakler ist die Ecclesia Versicherungsdienst GmbH unabhängig

mögliche neue Kunden beim ersten Kontakt auf folgende Sachverhalte hinzuweisen: Gemäß der seit 22.5.2007 geltenden Versicherungsvermittler-Verordnung sind wir verpflichtet,

- Die Ecclesia Versicherungsdienst GmbH ist im Versicherungsvermittlerregister unter der Nummer D-6UJG-7C7TG-63 gemäß § 11a Gewerbeordnung registriert.
- 'n unter der Internet-Adresse www.vermittlerregister.info abrufbar. Informationen sind außerdem erhältlich beim Deutschen Industrie- und Handelskammertag (DIHK) e.V., Breite Straße 29, 10178 Berlin, Fon 0180 500 5850 (14 Cent/Min. aus dem deutschen Festnetz, höchstens 42 Cent/Min. aus Mobilfunknetzen). Informationen über die im Vermittlerregister eingetragenen Versicherungsvermittler sind

in Detmold (Hauptverwaltung). Mit ca. 1.200 Mitarbeitenden zählt die Gruppe zu den größten Versicherungsmaklern Deutschlands. Die Ecciesia Gruppe ist nicht nur in Österreich und der Schweiz präsent, seit 2005 ist die Unternehmensgruppe Miteigentümer der internationalen Maklerallianz EOS RISQ N.V., Brüssel, die weltweit tätig ist. Die Ecclesia Versicherungsdienst GmbH ist die Muttergesellschaft der Ecclesia Gruppe mit Sitz

景